[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

пятнадцатое заседание

14.12.2017г. № 15/4
город Верхний Тагил
О принятии в муниципальную собственность имущества из

 государственной собственности Свердловской области

  На основании части 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 (ред. от 28.12.2016) № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления правительства Свердловской области от 16.09.2004 г. № 866-ПП «Об организации работы по безвозмездной передаче в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности Свердловской области, необходимого для решения вопросов местного значения, а также по безвозмездной передаче в государственную собственность Свердловской области имущества, находящегося в муниципальной собственности, необходимого для осуществления полномочий органов государственной власти Свердловской области», в соответствии с положением «О порядке ведения реестра муниципальной собственности городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 18.02.2016 № 44/6, положением «Об управлении муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.04.2012 № 3/5, рассмотрев обращение Главного врача О.В. Гончук от 05.10.2017г. № 806,   руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил
Р Е Ш И Л А:

       1. Разрешить Администрации городского округа Верхний Тагил безвозмездно принять в муниципальную собственность из государственной собственности Свердловской области государственное имущество в виде:

    – нежилого здания, площадью 310,7 кв.м., КН 66:37:0201007:83, инвентарный номер: 1452а/35, литер: А, а. этажностью: 1, нежилого назначения. Расположенное по адресу: Россия, Свердловская область, город Верхний Тагил, ул. Строительная, 17а.

   - земельного участка с КН 66:37:0201007:17, площадью 1337 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: под объект здравоохранения, кадастровой стоимостью 2255505,63 руб.

      2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

      3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

      4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации  по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству (Прокошина Ю.В.).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

   _________________   Е.А.Нехай
	                  и.о. Главы городского округа

Верхний Тагил

______________   И.Г. Упорова